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N:o 39.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 9 Juni 1883. 
— —■ — — Andra Kammaren den 9 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, angående fri dispositionsrätt 
öfver svenska statens fastighet i Paris.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 46.)

Till Konungen.

Uti en den 27 sistlidne April till Riksdagen aflåten proposition 
är omförmäldt, hurusom, efter det Eders Kongl. Maj:t den 7 December 
1877 mottagit den staten erbjudna gåfvan af en vid boulevard Ornano 
i Paris belägen tomtplats för uppförande derå af en för svenska för
samlingen derstädes bestämd kyrko- och skolbyggnad, under vilkor, 
bland annat, att för bebyggande deraf bidrag från statsverkets sida 
icke finge tagas i anspråk, byggnaden den 16 April 1882 blifvit i 
fullbordadt skick skuldfri öfverlemnad till ett af Eders Kongl. Maj:t 
utsedt ombud, äfvensom att, jemlikt Eders Kongl. Majrts den 26 Maj 
samma år fattade beslut, en angränsande, vid gatan Baudelique belä
gen, mindre egendom blifvit inköpt för beredande af utfartsväg för 
den innanför kyrkan belägna, rätt betydande obebyggda tomtdelen. I 
afsigt att bereda svenska församlingen i Paris all den fördel af gåfvan, 
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som genom ett ändamålsenligt tillgodogörande af den åt staten öfver
låta a och förvärfvade fastigheten skulle kunna vinnas, har Eders Kongl. 
Maj:t, under åberopande af hvad i två den Kongl. propositionen bilagda 
statsrådsprotokoll för den 26 Maj 1882 och den 27 April innevarande 
år funnes upplyst och utredt, nu äskat Riksdagens medgifvande för 
Eders Kongl. Maj:t att fritt disponera öfver hela den staten tillhöriga, 
vid boulevard Ornano och gatan Baudelique i Paris belägna fastighet 

Af omförmälda statsrådsprotokoll har inhemtats, bland annat, att 
för uppförande af en för svenska församlingen i Paris bestämd kyrko- 
och skollokal blifvit förvärfvade tvenne tomter, en större innehållande 
1,894,50 qvadratmeter och en mindre innehållande 200 qvadratmeter, att 
af den större tomten behöfdes för kyrko- och skolbyggnadens behof 
högst 1,144,50 qvadratmeter, men att återstoden af denna tomt, 750 
qvadratmeter, äfvensom den mindre tomten kunde för församlingens 
räkning uthyras eller försäljas. Den mindre af dessa tomter vore be
lägen invid boulevard Ornano; men enär kyrko- och skolbyggnaden 
blifvit förlagd å den del af den större tomten, som gränsade till nämnda 
boulevard, saknade den inre delen af samma tomt nödig utfartsväg. 
För att afhjelpa denna olägenhet och dymedelst bereda sistnämnda 
tomtdel högre värde, hade Eders Kongl. Maj:t på derom gjord fram
ställning uppdragit åt beskickningen i Paris att för statens räkning till 
ett pris af högst 30,000 francs inköpa en intill denna tomtdel grän
sande, vid gatan Baudelique belägen egendom med en areal af 120 
qvadratmeter. Sedan detta köp, derför medel skulle förskjutas från 
handels- och sjöfartsfonden mot fyra procent årlig ränta, blifvit afslu- 
tadt, hade fråga uppstått om att genom dessa tomters bebyggande be
reda församlingen större inkomst än den, som erhölles genom att de 
delvis uthyrdes till upplagsplatser; men då en sådan utväg erfordrade 
ett betydligt byggnadskapital, hade densamma ansetts böra lemnas å sido. 
Deremot hade synts lämpligt att genom tomternas försäljning tillvinna 
församlingen ett oafhändeligt kapital. Enligt hvad ofvan är nämndt, 
utgjordes de till försäljning ifrågasatta fastigheterna af

l:o den del af den större tomten, som icke erfordras för kyrko- 
och skolbyggnadens behof, eller 750 qvadratmeter;

2:o den mindre vid boulevard Ornano belägna tomten, innefat
tande 200 qvadratmeter; och

3:o den sist inköpta tomten vid gatan Baudelique, 120 qvadrat
meter; varande denna tomt bebyggd med ett mindre trevåningshus.

Något anbud på inköp af dessa fastigheter hade visserligen ännu 
icke inkommit och kunde efter all sannolikhet icke under den närmaste

Riksdagens Skrifvelse, N:o 39.



19

framtiden emotses, men enär förmånliga köpeanbud kunde komma på 
en tid af året, då Riksdagen icke vore samlad, hade ansetts angeläget 
vara, att Eders Kongl. Maj:t vunne Riksdagens medgifvande att, på 
sätt Eders .Kongl. Maj:t kunde finna för församlingen i Paris fördelak
tigt, fritt disponera öfver ifrågavarande, för medel, som för ändamålet 
donerats, inköpta ock åt staten skänkta fasta egendom.

Då, med hänseende till hvad sålunda förekommit, Riksdagen icke 
haft något att erinra emot att omförmälda, för svenska kyrko- och skol
byggnaden i Paris icke erforderliga tomter må för församlingens räk
ning försäljas,. har hvad Eders Kongl. Maj:t i förevarande afseende 
föreslagit vunnit Riksdagens bifall.
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Med undersåtlig vördnad. 

Stockholm den 9 Juni 1883.


